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Bestyrelsen og centerleder har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2024 - 31. december 2024 

for CSM Midt Nord S/I. 

  

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med den under anvendt regnskabspraksis beskrevne begrebsramme. 

 

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver, finansielle 

stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af institutionens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2024 - 

31. december 2024. 

 

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-

handler. 

 

Aarhus, 22. april 2025 

 

Centerleder: 

 

 

Anne Helene Døssing   

 

Bestyrelsen: 

 

 

Palle Eli Jensen Simon Eilrich  Anne Helene Døssing  

Formand Næstformand 

 

 

Mette Møller Løvstad Anders Kjærulff  Sasja Kramer Bach 

 

 

 

Maja Mygdal Jørgensen Lone Holm 
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Til ledelsen i CSM Midt Nord S/I 

 

Revisionspåtegning på årsregnskabet  

 

Vi har revideret årsregnskabet for CSM Midt Nord S/I for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der om-

fatter resultatopgørelse, balance og noter herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter 

årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A og med Bekendtgørelse nr. 1370 af 2. december 2024 

om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social- og Boligministeriet, med de 

tilretninger, der følger af institutionens særlige struktur.  

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af institutionens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 

31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven med de tilretninger, der følger af institutionens 

særlige struktur og i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 1370 af 2. december 2024 om økonomiske og 

administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social- og Boligministeriet. 

 

Grundlag for konklusion  

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af be-

stemmelserne i årsregnskabsloven og i Bekendtgørelse nr. 1370 af 2. december 2024 om økonomiske og admi-

nistrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social- og Boligministeriet. Vores ansvar ifølge disse standar-

der og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnska-

bet”.  
 

Vi er uafhængige af institutionen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ 
internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gæl-

dende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.  

 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklu-

sion.  

 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Årsregnskabet indeholder i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 1370 af 2. december 2024 om økonomi-

ske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social- og Boligministeriet det af bestyrelsen god-

kendte resultatbudget for 2023. Budgettallene, som fremgår i en særskilt kolonne i tilknytning til resultatopgø-

relsen, har ikke været underlagt revision.  

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven og Bekendtgørelse nr. 1370 af 2. december 2024 om økonomiske og administrative for-

hold for modtagere af driftstilskud fra Social- og Boligministeriet. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne 
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kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uan-

set om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fortsætte drif-

ten; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på 

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere instituti-

onen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt stan-

darderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i årsregnskabsloven og 

Bekendtgørelse nr. 1370 af 2. december 2024 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af drifts-

tilskud fra Social- og Boligministeriet, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformati-

oner kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 

forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne 

træffer på grundlag af årsregnskabet. 

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grund-

lag af bestemmelserne i årsregnskabsloven og Bekendtgørelse nr. 1370 af 2. december 2024 om økonomiske og 

administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social- og Boligministeriet, foretager vi faglige vurderin-

ger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyl-

des besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt op-

når revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for 

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste 

udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 

om effektiviteten af institutionens interne kontrol. 

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fort-

sat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed 

forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om institutionens evne til at 
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fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåteg-

ning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er 

tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er 

opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog 

medføre, at institutionen ikke længere kan fortsætte driften. 

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteop-

lysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 

sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 

med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven og Bekendtgørelse nr. 1370 af 2. december 2024 om økonomiske og administrative forhold 

for modtagere af driftstilskud fra Social- og Boligministeriet. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i årsregnskabsloven og Bekendtgørelse nr. 1370 

af 2. december 2024 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social- og Bo-

ligministeriet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

 

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

(Omfattet af Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision er den del af regnskabet, som omfatter 

midlerne tildelt til CSM puljetilskud, specificeret i note 13 – Fordeling af midler)  

 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse 

med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er 

også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved driften af institutionen og forvaltningen af de 
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midler, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og pro-

cesser, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og for-

valtningsrevision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. Dette indebærer, at vi vurderer 

risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, eller 

væsentlige forvaltningsmangler i de systemer og processer, som ledelsen har etableret. På grundlag af risikovur-

deringen fastlægger vi de afgrænsede emner, som vi skal udføre juridisk-kritisk revision eller forvaltningsrevision 

af.  

 

Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de dispositioner, der er omfattet af 

det udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter 

samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikker-

hed, om de systemer, processer eller dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, understøtter skyldige 

økonomiske hensyn ved driften af institutionen og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet. 

 

Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis som grundlag 

for en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en revision kan der ikke opnås fuld-

stændig sikkerhed for at opdage alle regelbrud eller forvaltningsmangler. Da vi alene har udført juridisk-kritisk 

revision og forvaltningsrevision af de udvalgte emner, kan vi ikke udtale os med sikkerhed om, at der ikke kan 

være væsentlige regelbrud eller væsentlige forvaltningsmangler på områder, der falder uden for de udvalgte 

emner.  

 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, 

skal vi rapportere herom i denne udtalelse. 

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

 

Åbyhøj, 22. april 2025 

 

Dansk Revision Århus 

Godkendt revisionspartnerselskab, CVR-nr. 26717671 

 

 

 

Claus Guldborg Nyvold 

registreret revisor 

mne29387 
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Afrapportering målplan 2024 for CSM Midt Nord 
J.nr.: 11242-0001  

v/ Anne Helene Døssing, Centerleder 

 

Indledning  
Denne afrapportering er udarbejdet efter aftale mellem Social- og Boligstyrelsen og Center for Seksuelt Mis-

brugte (CSM Midt Nord) og er gældende for den reviderede målplan á 8. maj 2024. I målplan 2024 blev det syn-

liggjort, hvordan formålet med driftstilskuddet fra Socialstyrelsen ville blive omsat til aktiviteter i CSM Midt 

Nords daglige arbejde og indsats. Formålet med målplanen er at sikre, at CSM Midt Nord opfylder centrets ho-

vedformål, herunder den politiske målsætning, der knytter sig til tilskudsbevillingen. Derudover skal målplanen 

styrke CSM Midt Nords fokus på resultaterne af centrets arbejde.  

Om CSM Midt Nord 
CSM Midt Nord er ét ud af tre behandlingscentre for voksne med senfølger og er en selvejende institution med 

en frivillig bestyrelse, der består af to afdelinger i hhv. det centrale Aarhus og Aalborg. Institutionen tilbyder 

både psykologbehandling og frivillige indsatser, og er bygget op omkring en behandlingssektion og en frivillig-

sektion i både Aarhus og Aalborg. 

CSM Midt Nord blev etableret d. 1.6.2013 med henblik på at hjælpe målgruppen: voksne med senfølger efter 

seksuelle overgreb i barndommen og ungdommen, bosiddende i Region Midt- og Region Nordjylland. Behand-

lingstilbuddene i CSM Midt Nords behandlingssektion varetages aktuelt af 14 psykologer med specialiseret vi-

den om psykosociale og seksuelle traumer og tilbyder hhv. individuel psykoterapi, gruppeterapi og psykoeduk-

ation i gruppe. Behandlingen er relationel og mentaliseringsbaseret (MBT) og der er på Centeret en løbende 

kvalitetssikring i form af uddannelse og supervision, eksternt såvel som internt. Siden 2018 har CSM Midt Nords 

behandlingssektion desuden været leverandører af rådgivningsforløb på senfølgeområdet til VISO, Socialstyrel-

sen sammen med CSM Syd og CSM Øst.   

CSM Midt Nords Frivilligsektion varetages af en specialiseret faglig leder, der driver den frivillige, koordinerede 

indsats efter principper om recovery og igennem medmenneskelige samtaler. I Frivilligsektionen tilbydes støt-

tende samtaler, selvhjælpsgrupper, café-aktiviteter, kreative værksteder, foredrag, undervisning i krop-psyke 

samt anonym telefon- og chatrådgivning. CSM Midt Nord lægger i sin daglige praksis vægt på en helhedsorien-

teret indsats, hvor de forskellige tilbud supplerer hinanden med udgangspunkt i klientens behov for støtte 

og/eller behandling i et senfølgeperspektiv. 

Målgruppe for CSM Midt Nord  
Befolkningstallet i Region Midt er 1.372.523 og i Region Nordjylland 593.260, hvilket sammenlagt er 1.965.783 

(kilde: Danmarks Statistik, 4. kvartal 2024). Ifølge estimat fra dansk forskningskilde har 2 % heraf været udsat 

for alvorlige seksuelle overgreb i barn- og ungdommen (før det 18. år). Det svarer til 39.300 borgere. Af disse 

anslås 60-80% at udvikle senfølger.  

Målgruppen for CSM Midt Nords tilbud anslås derfor at være i størrelsesordenen 23.600-31.400 borgere.  
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CSM-Centrenes nationale koordination og samarbejde 

I forbindelse med yderligere midler til centrene har der været en opskalering af behandlergruppen med yderli-

gere ansættelser og der er gjort en særlig indsats i forhold til nedbringelse af ventelisterne. Erfaringerne med 

dette er delt mellem centrene og der har været fælles initiativer: Vi har bl.a. holdt 2 fælles introduktionskurser 

til nye medarbejdere i behandlergruppen i Odense og vi har holdt et fælles seminar, hvor behandlergruppen fik 

undervisning i temaet skam og havde erfaringsformidling på tværs om behandlingssager. Der udveksles desu-

den i nogle tilfælde supervision på tværs af centrene som et middel til videndeling og opkvalificering på tværs.  

Vi har endvidere forskellige fora på tværs af centrene, fx visitationsforum, der består af psykologer og faglige 

ledere som drøfter de fælles visitationskriterier og klinisk praksis i forbindelse med at varetage visitationssam-

taler efter centrenes kriterier for målgruppen til behandlingssektionerne.   

Centrene har derudover fortsat arbejdet med at differentiere behandlingstilbud til målgruppen med det formål 

at tilpasse de enkelte terapiforløb til både funktionsniveau, grader af belastning og den specifikke senfølgepro-

blematik. På den baggrund har der været opfølgning på det igangværende samarbejde med SDU omkring udar-

bejdelsen af profilanalyser som redskab i behandlingsplanlægningen og anvendelsen af indledende assessment 

og spørgeskemabatteri til den kontinuerlige monitorering og intervention i forhold til centrale problemområder 

i de enkelte behandlingsforløb. Centrene har desuden drøftet forskellige muligheder for at sammensætte typer 

af behandlingstilbud i optimal rækkefølge og med forberedelse af overgange i forløbene.  

På tværs af centrene sker der også en fælles koordination af indsatser i samarbejde med Social- og Boligstyrel-

sen og SDU. Der har i 2024 været en særlig indsats for at få koordineret indberetning af data om centrenes ven-

telister samt om indsamling af data til Social- og Boligstyrelsen til en målgruppeanalyse. Samarbejdet har endvi-

dere handlet om digitalisering af spørgeskemaerne til SDU og samarbejdet om data til SDU’s forskning, der i 
2024 udmøntede sig i to nye rapporter på senfølgeområdet.  

Også i frivilligsektionerne arbejdes der med national koordination på tværs af centrene. En vigtig milepæl var 

akkrediteringen af den fælles chatådgivning i 2024. Der er også forsøgsvis arbejdet med fælles supervision af 

chatrådgiverne på tværs af centrene. De fælles møder skaber grobund for faglige fællesskaber og læring på 

tværs.   

CSM-centrenes behandlingsaktiviteter (udvalgte) på landsplan  

CSM-centrenes aktiviteter (udvalgte) på landsplan 2024  I alt 2023 I alt 2024 

Klienter på venteliste til behandling pr. 31.12                    1.204                    1.092  

Klienter startet i behandling                         262                         456  

Klienter der har modtaget behandling                         545                        804 

 Aktive klienter 1                    2.340                      2.590  

 Klienter opskrevet til visitation (fra forvisitation)                        729                         721  

1. Til aktive klienter medregnes klienter, der stod på venteliste til visitation, har gennemført et visitationsforløb, 

stod på venteliste til behandling, var/er i gang med individuel terapi eller gruppeterapi. Der er tale om unikke 

klienter, dvs. hver klient er kun medregnet én gang.   
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Opgørelse af CSM Midt Nords aktiviteter 2023/2024  

 2023 2024 

Klienter på venteliste til behandling pr. 01-01: 387 424 

Klienter på venteliste til behandling pr. 31-12: 424 373 

Klienter der har gennemført visitationsforløb i 2023/2024: 
OBS: Klienter i visitation er set til min. 2 visiterende samtaler 

85 171 

Klienter der er startet behandling i løbet af året: 62 136 

Klienter der har afsluttet behandlingsforløb i 2023/2024: 59 89 

Klienter aktive i behandlingsforløb i 2023/2024 141 244 

Aktive klienter 660 754 

 

Aktive klienter i Behandlingssektionen 

Der var i 2024 i alt 754 aktive klienter i CSM Midt Nord.  
Til aktive klienter medregnes klienter, der stod på venteliste til visitation, har gennemført et visitationsforløb, 

stod på venteliste til behandling, var/er i gang med individuel terapi, gruppeterapi eller kropsterapi, deltog i 

seksualitetsgruppe i samarbejde med RM, deltog i senfølgegruppe, afsluttede terapi eller afbrød deres terapi. 

 

Aktive klienter i 2024 Antal Region Midt Region Nord 

I alt 754 581 173 

 

Kønsfordeling i behandlingssektionen i 2024 
 I alt Mænd Kvinder 

Aktive klienter i 2024 754 96 658 

Gennemførte visitation 186 28 158 

I individuel terapi pr 31.12.2024 58 7 51 

I gruppeterapi pr. 31.12.2024 42 3 39 

Venteliste til behandling – 1.1.2024 424 47 377 

Venteliste til behandling – 31.12.2024 373 57 316 

Senfølgegruppe 2024 70 7 63 
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Behandlingsforløb 

 
Pr. 31. december 2024 

51 klienter i individuel terapi 

42 klienter i gruppeterapi 

 

I 2024 har 174 klienter været aktive i et behandlingsforløb: 

•  klienter i individuel terapi (inkl forforløb) 

•  klienter i gruppeterapi - Vi har i alt fem terapigrupper (fire i Aarhus og en i Aalborg). 

•  klienter i kropsterapi 

Derudover har 70 klienter gennemført undervisningsforløb i senfølgegruppe 

 

Behandlingsforløb påbegyndt i løbet af 2024 

 Aarhus Mænd Kvinder Aalborg Mænd Kvinder 
Samlet 
antal 

Individuel terapi 40 5 35 26 4 22 66 

Individuelt fokuseret  

forløb 
14 0 14 6 1 5 20 

Gruppeterapi 29 1 28 6 0 6 35 

I alt 83 5 49 38 1 10 121 

Af disse i behandling ved 

årets slutning 
61 5 56 30 4 26 91 

Senfølgegruppe 51 3 48 43 4 39 94 

 

89 klienter har afsluttet deres behandlingsforløb i 2024 

- her ses bort fra senfølgegruppe, da klienter efter psykoedukation (senfølgegruppe) fortsætter i terapi. 

Visitationer 
 
Henvendte sig med ønske om/opskrevet til visitation 
 

200 

 
Heraf – har gennemført visitationsforløbet i 2024 
 

181 

Heraf – kom på venteliste til behandling 153 

OBS: På CSM Midt Nord arbejdes ud fra en visitationsindsats med min. 2 visiterende samtaler i hvert visitati-

onsforløb. Der anvendes i forbindelse med visitation et spørgeskemabatteri udviklet af SDU til afdækning af 

senfølgeproblematik og behandlingsplanlægning. Der arbejdes desuden tværsektorielt mhb på viderehenvis-

ning via egen læge til primærsektor, psykiatri eller m. støtte til at etablere kontakt til kommunale eller NGO- 

indsatser. 
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Venteliste til behandling 
Pr. 1. januar 2024 stod 424 klienter på venteliste til behandling (inkl. ”afventer klient”)                                     
– heraf 100 til behandling i Aalborg. 

Pr. 31. december 2024 stod 373 klienter på venteliste til behandling (inkl. ”afventer klient”)                            
– heraf 96 til behandling i Aalborg 
 
 

 

I 2024 blev der i alt skrevet 153 nye klienter på venteliste til behandling. 

 

Ventetid i 2024 
 
Tid på ventelisten i gennemsnit 

Pr. 01-01-2024 Pr. 31-12-2024 

Antal klienter på ventelisten   
(inkl. ”afventer klient”) 424 373 

Ventetid fra henvendelsesdato: 609 dage 591 dage 

 

Tid på ventelisten for klienter startet i terapi i 2024 Individuel terapi Gruppeterapi  

Antal klienter: 100 36 

Deres gennemsnitlige ventetid fra henvendelsesdato: 978 916 

 

200 personer henvendte sig i 2024 med ønsket om visitation 

Af disse har 153 gennemført visitation (111 har gennemført visitation i 2024) 

- for disse var ventetiden fra henvendelse til afsluttet visitation i gennemsnit 122 dage.  

 af de visiterede klienter er 138 gået videre til venteliste til behandling.  

 af de klienter der henvendte sig i 2024 med ønsket om visitation har 47 fået tid til visitation i 2025. 
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Frivilligsektionens aktiviteter 2024 
Der er registreret 500 brugere heraf er 69 kommet til siden 1. januar 2024                                                               

Der er registreret 62 frivillige, heraf er 18 kommet til siden 1. januar 2024 

 

Åben Café 

Aarhus: 666 fremmødte i caféen 
77 % kvinder 

23 % mænd. 

100 % har selv været udsat for overgreb 

Aalborg: 256 fremmødte i caféen  
67 % kvinder,  

33 % mænd 

100 % har selv været udsat for overgreb 

Telefonrådgivning:  
Aarhus og 230 personer har henvendt sig pr. telefon 

Aalborg: 87 % kvinder 

                             13 %mænd 

 

Individuelle samtaler (rådgivningsforløb):  
Aarhus:  220 individuelle samtaler 

76 % kvinder, 24 % mænd 

48 % af samtalerne var en del af et samlet rådgivningsforløb med en frivillig rådgiver 

55 % var enkeltstående samtaler,  

5 % var samtaler med pårørende 

Aalborg: 41 individuelle samtaler 
 88 % kvinder 

 12 % mænd 

73 % af samtalerne var en del af et samlet rådgivningsforløb med en frivillig rådgiver 

27 % var enkeltstående samtaler  

2 % var samtaler med pårørende 

Selvhjælpsgrupper 
Aarhus:  2 kvindegrupper, 1 forældregruppe, 1 mandegruppe 

 

Aalborg: 2 kvindegrupper                 

 

Socialrådgivning 
Aarhus: Der har været 77 afviklede samtaler hos socialrådgiveren i Aarhus og 2 i Aalborg 
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Landsdækkende chatrådgivning 
Antal chatrådgivninger i alt i 2024:  

Den typiske bruger i chatrådgivningen 2022 2023 2024 
Kvinde  86,83 % 80,56 % 80,83 % 
18-25 år  23,22 % 18,33 % 27,20 % 
26-35 år 31,72 % 31,30 % 24,11 % 
Har ikke chattet med os tidligere  54,25 %  68,70 % 62,13 % 
Har fundet os gennem en søgning på internettet  28,05 %  31,28 % 23,41 % 
Har selv været udsat for overgreb 72,27 %  67,22 % 66,92 % 
Chatter med os i 15-30 minutter  16,90 %  17,47 % 23,99 % 
Eller Chatter med os i 60-90 minutter  18,99 %  20,82 % 17,34 % 

  

Top 3 samtaleemner 2022 2023 2024 

1. At fortælle sin historie første gang 1 29,38 % 30,20% 16,82 % 
2. Professionel behandling  36,42 % 40,27% 30,41 % 

3. Senfølger generelt 21,73 % 31,99% 27,55 % 
1 I 2024 er top 3 samtaler: 1. Følelsesmæssige reaktioner 41,32 2. Professionel behandling 3. Senføl-

ger  

Generelt. 

Samtaler med nye og tidligere brugere 2022 2023 2024 

Samtaler med brugere, som chatter med os første gang 54,25 % 68,70 % 62,13 % 
Samtaler med brugere, som har chattet med os før 35,53 % 23,15 % 31,22 % 

Ikke oplyst 10,23 % 8,15 % 6,65 % 
 

 Brugerne fordelt på alder 2022 2023 2024 
Under 18 år 5,55 % 2,22 % 3,09 % 
18 – 25 år 23,22 % 18,33 % 27,20 % 

26 – 35 år 31,72 % 31,30 % 24,11 % 
36 – 45 år 14,73 % 20,93 % 14,68 % 

46 – 55 år 11,61 % 15,93 % 21,64 % 
56 – 65 år 3,81 % 4,26 % 5,56 % 

Over 65 år 0,35 % 0,56 % 0,46 % 

Ikke oplyst 9,01 % 6,48 % 3,25 % 
 

Brugerne fordelt på køn 2022 2023 2024 

Kvinder 86,83 % 80,56 % 80,83 % 
Mænd 9,19 % 16,67 % 12,83 % 

Anden type kønsidentitet 1,04 % 0,74 % 3,86 % 
Ikke oplyst 2,95 % 2,04 % 2,47 % 
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Hovedformål  
 

CSM Midt Nords langsigtede formål er at forbedre målgruppens aktuelle livssituation fysisk, psykisk og socialt. 

Det skal sikres via en sammenhængende og helhedsorienteret indsats gennem behandling og rådgivning med 

henblik på at: 

• Reducere de fysiske, psykiske og sociale skadevirkninger efter overgrebene i barndommen.  

 

• Bryde uhensigtsmæssige tanke- og handlemønstre i forhold til familie- og socialliv. 

 

• Forbedre målgruppens muligheder for at opnå og fastholde tilknytning til uddannelses- og arbejdsmar-

kedet.  

CSM Midt Nords langsigtede hovedformål er knyttet til tre delmål for 2023. Målene dækker ikke alle aspekter af 

praksis i CSM Midt Nord, men fokuserer på den organisatoriske indsats, som vi ønsker at fremhæve i 2023 ud fra 

den overordnede strategi om at måle på det, der er vigtigt at måle, fremfor at gøre det målbare vigtigt. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Langsigtet mål for målgruppen i senfølgecenteret CSM Midt Nord 
 

At forbedre målgruppens - voksne med senfølger af seksuelle overgreb i barn- 
dommen og ungdommen – aktuelle livssituation fysisk, psykisk og socialt.  
 

Det vil sige at:  
 

• Reducere de fysiske, psykiske og sociale skadevirkninger efter overgrebene  
i barndommen.  
 

• Bryde uhensigtsmæssige tanke- og handlemønstre i forhold til  
familie- og social-liv.  
 

• Forbedre målgruppens muligheder for at opnå og fastholde tilknytning  
til uddannelses- og arbejdsmarkedet. 
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For at sikre CSM Midt Nords fokus på de langsigtede mål (Hovedformålet), og skabe de forventede resultater, 
blev nedenstående mål for centret formuleret i 2024. De delmål, der er synliggjort i målplanen har haft direkte 
betydning for opfyldelsen af hovedformålet.   
 
OBS: I anledning af ekstra bevilling til centret meddelt i november 2023 blev der tilføjet yderligere et delmål for år 

2024, der omhandler udvidelse af behandlingskapaciteten mhb på at nedbringe ventelister til behandling (jvf. s. 8).  

 
 
  

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Delmål 1 
Udvikle og afprøve specialise-
ret kropsterapeutisk behand-

ling til målgruppen 
 
 

Delmål 2 
Videreudvikling af specialise-

rede indsatser til målgruppen, 
der svarer til belastningsgra-
der og niveauer af funktions-

evne 
Behandlingsforberedende as-

sesment 

Delmål 3  
Styrke den frivillige indsats: 

Akkreditering 

Café og samværsaktiviteter 

”inde” og ”ude” af huset 

Aktiviteter for delmål 1 
1a: Integration af specialiseret fag-

lig viden om kropslige senføl-
ger i hele medarbejdergrup-
pen. 

1b: Igangsætte forum til vidensud-
veksling om kropslige senfølger 

 

Aktiviteter for delmål 2 
2a: CSM-centrenes arbejde med 

behandlingsforberedende as-
sesment i behandlingen un-
derstøttes i det tværgående 
samarbejde og med SDU. 

2b: Afprøvningen af psykoeduk-
ationsgrupperne fortsættes, 
og der etableres et tværgå-
ende forum for erfaringsud-
veksling. 

2c: Genoptage forum for faglig 
drøftelse af visitations-
spørgsmål. 

2d: Afholde to fælles faglige te-
madage på tværs af centrene 
for behandlergrupperne 
(CSM-seminar) 

2e: Afholde fælles introduktions-
dag for nyansatte psykologer 
på tværs af centrene 

 

 

 

Aktiviteter for delmål 3 
3a: Audit på csm-centrenes fælles 

chatrådgivning 

3b: Udvikle og afprøve café-koor-
dinator rolle i Aarhus med to 
formål: 

 
•         At give tryghed og  
        stabilitet til brugerne 

 
•         At fastholde frivillige  
        medarbejdere 

3c:  ”Ud af huset” for brugere og 
frivillige 

3d: Tilbyde tema-aftner i både Aal-
borg og Aarhus frivilligsektio-
ner 

3e: Indgå samarbejde med Aalborg 
bibliotek om gratis offentlige 
tilbud 
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Nedenfor beskriver CSM Midt Nord de fire delmål for 2024, idet det bemærkes, at de tre CSM-cen-
tre har fælles mål omkring alle fire delmål.  
  

Delmål 1: Udvikle og afprøve specialiseret kropsterapeutisk behand-
ling til målgruppen 
 
På baggrund af forskningsbaseret viden og klinisk erfaring om behandlingsbehov hos voksne med senfølger 
efter seksuelle overgreb ønsker CSM-centrene at tilbyde behandling med fokus på kropslige senfølger. En stor 
andel af målgruppen beskriver kropsligt forankret og vedvarende traume-reaktivitet, f.eks. dissociation, hyper-
sensitivitet, dysregulering af følelser og somatiske smertetilstande, som kan behandles igennem et indirekte 
arbejde med det autonome nervesystem. Behandlingsindsatsen har taget afsæt i en specialiseret og afprøvet 
fysioterapeutisk B-BAT-model, som er tilpasset de specifikke traumereaktioner, der kan aktiveres i arbejdet 
med kropslige senfølger. 

 
 

Aktiviteter for at nå del-
mål 1   

Indikatorer og målemetoder  Midtvejsevaluering 

1a. Integration af specialise-
ret faglig viden om krops-
lige senfølger i hele med-
arbejdergruppen  

1a. Integrere drøftelse af kropslige senføl-
ger til ugentlige behandlingsmøder og i 
supervision. 
 
Der afholdes en faglig temadag på 
hvert center i 2024. 
 

Gennemført. Fysioterapeut deltager 
i alle behandlingsmøder og i supervi-
sion på kombinationsklienter. 
 
Gennemført. Der blev afholdt en in-
tern temadag om kombinationsbe-
handling november 2024. 

1b.   Igangsætte forum til  
  vidensudveksling  
  omkring kropslige sen- 
  følger 

1b. Der udvælges repræsentanter fra 
hvert center til kropsterapeutisk fo-
rum. I samarbejde med ledelsen be-
skrives mål for den kropsterapeutiske 
indsats, der drøftes i forum. 
 
Der er afholdt møde i 3. kvartal 2024. 
 
Den kropsterapeutiske indsats evalue-
res internt (jf. MAIA) og resultaterne 
beskrives i en afsluttende rapport i de-
cember 2024. 

1.b. Gennemført: Der har været 
fælles møde med repræsentanter 
fra hvert center med fokus på vi-
densdeling om de kropslige senføl-
ger og indsatser samt afholdt 
møde i efteråret 2024.  
 
 
Gennemført.  
Den kropsterapeutiske indsats er 
evalueret og beskrevet i intern rap-
port. 
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Delmål 2: Videreudvikling af specialiserede indsatser til målgruppen, 
der svarer til belastningsgrader og niveauer af funktionsevne  
  
CSM-centrene har i en årrække arbejdet med at målrette og differentiere tilbud i den psykoterapeutiske ind-

sats bl.a. ved at kvalificere udarbejdelsen af visitationspraksis, behandlingsforberedende assessment og be-

handlingsplaner. I den forbindelse blev der i målplanen medtaget mål, der skulle sikre en tværgående koordine-

ring og erfaringsudveksling mellem de tre centre af de indsatser, der er etableret i hvert center og i samarbej-

det med SDU. 

Aktiviteter for at nå del-
mål 2  

Indikatorer og målemetoder  Midtvejsevaluering 

2a. CSM-centrenes arbejde 
med behandlingsforbere-
dende assessment i be-
handlingen understøttes 
i det tværgående samar-
bejde og med SDU. 
 

2a. Behandlingsforberedende  
assessment på centrene igangsættes 
og de forskellige tilgange drøftes i 
faglig ledergruppe på to møder i 
2024. 
 
Der samarbejdes med professor Ask 
Elklit, SDU omkring udviklingen af 
forskningsbaserede profilanalyser. 
CSM centrene holder 2 møder årlig 
med Ask Elklit. 

2a. Gennemført: Erfaringerne blev 
drøftet på et møde i faglig leder-
gruppe i august, hvorefter opsam-
ling på assessment-arbejdet foregik 
lokalt i centrene. 
 

Gennemført. Centerledergruppen 
mødtes med Ask Elklit i september 
mhb på opfølgning på forsknings-
projekt omkring profilanalyser. 

2b. Afprøvningen af psykoe-
dukationsgrupperne fort-
sættes, og der etableres 
et tværgående forum for 
erfaringsudveksling. 
 

2b. Der afholdes 1-2 møder på tværs af 
centrene, hvor der opsamles erfarin-
ger fra hvert center med psykoedu-
kationsforløb. 

2.b. Gennemført: Der blev afholdt 
møde medio august hvor der blev 
faciliteret erfaringsopsamling om 
senfølgegrupperne/centrenes psy-
koedukationsforløb. 

2c. Genoptage forum for 
faglig drøftelse af visitati-
ons-spørgsmål. 

2c. De tre CSM-centre nedsætter en 
tværgående arbejdsgruppe bestå-
ende af ledelsesrepræsentanter og 
psykologer. 
 
Praksis i forbindelse med de fælles vi-
sitationskriterier drøftes på et fælles 
møde i 2. kvartal 2024. 
 

2.c. Gennemført: Der blev afholdt 
fælles visitationsforum medio maj. 
 

2d. Afholde to fælles faglige 
temadage på tværs af 
centrene for behandler-
grupperne (CSM-semi-
nar). 

2d. En arbejdsgruppe bestående af fag-
lige ledere og koordinatorer på tværs 
af centrene arrangerer to temadage i 
2024 med fokus på traumebehandling 
til en heterogen målgruppe. Temada-
gene målrettes behandlergruppen. 

2.d. Gennemført: Der blev afholdt 

to fælles temadage for behandlere 

primo september. 

 

2e Fælles introduktionsdag 
for nyansatte psykologer 
på tværs af centrene. 

 Der afholdes et fælles introkursus for 
nyansatte i 1. kvartal 2024, som sup-
plement til introprogrammerne i 
hvert center. 
 

2.e. Gennemført: Der blev afholdt 2 
fælles introkurser for nyansatte be-
handlere ultimo januar samt ultimo 
maj 2024.  
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Delmål 3: Styrkelse af den frivillige indsats: 

Café og samværsaktiviteter ”inde” og ”ude” af huset 

CSM-centrene har i 2023 udarbejdet kvalitetsbeskrivelser og forberedelser til akkreditering af den fælles lands-

dækkende chat-rådgivning, som centrene har drevet sammen siden 2019. Materialet rummer både beskrivelser 

af de organisatoriske rammer og kvalitetskrav til rådgiverne og rådgivningen, samt den rådgivningsfaglige viden 

på senfølgeområdet, som CSM-centrene har oparbejdet gennem årene. Selve auditeringen og akkrediteringen 

foregik i 2024 og blev udført af RådgivningsDanmark.  

Herudover blev tilbud i den frivillige indsats i centrene udbygget for yderligere at styrke den landsdækkende 

indsats.   

Aktiviteter for delmål 3   Indikatorer og målemetoder  Midtvejsevaluering 

3a. Audit på CSM-centrenes 
fælles chatrådgivning. 

3a. Audit af chatrådgivningen sker i 1. 
kvartal 2024 og akkrediteringen sø-
ges opnået inden for 6 måneder 
derefter. 

Gennemført.  
Audit afholdt som planlagt og chat-
rådgivningen blev akkrediteret i 
september 2024. 
 

3b.   Udvikle og afprøve  
  café-koordinator rolle 
  i  Aarhus med to formål: 
 

• At give tryghed og sta-

bilitet til brugerne 

 

• At fastholde frivillige 

medarbejdere 

 

3b. 1. Til stillingen udarbejdes funkti-

onsbeskrivelse til café-koordina-

tor i Aarhus 

 

2. Café koordinator indgår i ud-

dannelsesforløb og introduktion 

til caféen, den frivillige indsats 

og behandlergruppen. Intro-ud-

dannelsesforløb afsluttes senest 

april 2024 

 

3. Der udarbejdes ny praksis om 

opsamling med de frivillige efter 

cafévagt 

 

1. Gennemført. 

 
 
 
2. Gennemført.     

Café-koordinator arbejder 

selvstændigt i caféen. 

 

 
 
 

3. Gennemført.  

Daglig leder deltager regel-

mæssigt mhb. på ny praksis 

omkring opsamling. 

3c.   ”Ud af huset” for brugere  
  og frivillige 

 

3c. Frivilligsektionen i Aarhus afholder 2 
fælles oplevelsesture med fokus på 
at benytte offentlige tilbud og aktivi-
tetsmuligheder i Aarhus Kommune. 

3c. Gennemført. 

3d. . Tilbyde tema-aftener i både 
  Aalborg og Aarhus frivillig  
  sektioner 

3d. Der afholdes mindst 1 temaaften i 
hhv. Aarhus og Aalborg Frivilligsek-
tion med en blanding af relevante 
oplæg om senfølger, samtale og 
samvær. 

3d. Gennemført.                        
Der er afholdt temaaftner i både  
Aarhus og Aalborg. 

3e. I Indgå samarbejde med  
  Aalborg bibliotek 

3e. Der afholdes samarbejdsmøde med 
Aalborg kommune og udarbejdes 
plan for introduktion af Aalborg-sek-
tionens brugere til bibliotekets gra-
tis, offentlige tilbud. 

3e. Gennemført. 
Der er i Frivilligsektionen/Aalborg 
udviklet et nyt tilbud om læsegrup-
per på biblioteket med deltagelse 
af Brugergruppen og frivillige. 
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Tilføjelse til målplanen:  
Delmål 4: Udvidelse af behandlingskapaciteten mhb. på at nedbringe 
ventelister til behandling: 
 
Delmålet havde til formål at understøtte organiseringen af CSM Midt Nord som en indsats bestående af både 
professionel psykologbehandling og rådgivnings- og samværstilbud varetaget af uddannede frivillige. Formålet 
var at skabe de organisatoriske rammer for en sammenhængende indsats med en konsistent og varig nedbrin-
gelse af ventelisterne til behandling og samtidig bevare helhedstænkningen.  
Arbejdet med at nedbringe ventelisterne indebar i 2024 en styrkelse af behandlingssektionerne i Aalborg og 
Aarhus med en dertil knyttet opskalering af alle behandlingstiltag og ansættelse af nye psykologer i begge afde-
linger.                                                                                                                                                                           Jvf. aktivi-
tets-opgørelsen er ventelisten (inkl. ”afventer klient”) i 2024 nedbragt fra 424 til 373 klienter. 
 

Aktiviteter for at nå 
delmål 4 

Indikatorer og målemetoder  Midtvejsevaluering 

4a. Opskalere behand-
lingsindsatsen i Aal-
borg 

4a. 
 

1. Udvide med nye lokaler til behand-

lingssamtaler. 

2. Supplere med ansættelse af 2 psy-

kologer (5 psykologer i alt). 

3. Udarbejde intro-forløb. 

4. Etablere internt supervisionsforum. 

5. Etablere internt behandlingsmøde. 

1. Gennemført. 

 
2. Gennemført. 

 
3. Gennemført. 

4. Gennemført. 

5. Gennemført. 

4b. Opskalere behand-
lingsindsatsen i Aar-
hus 

4b. 
 

1. Ansættelse af 2 psykologer (9 psy-

kologer i alt). 

2. Udarbejde intro-forløb. 

3. Indkaldelse af nye klienter. 

4. Administrativ opdatering af klienter 

på venteliste til individuel terapi. 

1. Gennemført 

 

2. Gennemført 

3. Gennemført. 

4. Gennemført. 

4c. Sammenlægning af 
behandlings- og frivil-
ligsektion i Aarhus 

4c. 1. Afsøge nye lokaler med funktioner 

svarende til behov for begge sekti-

oners målgruppe. 

2. Forberede, planlægge og gennem-

føre flytning. 

3. Information af brugere, klienter, 

frivillige og ansatte. 

1. Gennemført. 

 
 
2. Gennemført. 

 
3. Gennemført. 
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  Perioden 1. januar - 31. december       

         

1  Tilskud  16.392.110  16.398.252  10.174 

2  Andre tilskud og indtægter  1.275.000  1.613.053  1.318 

  Dækningsbidrag  17.667.110  18.011.305  11.492 

3  Direkte udgifter  -797.100  -995.307  -1.136 

  Etableringsudgifter  -355.000  -459.393  -26 

4  Ejendomsudgifter  -1.955.187  -1.737.951  -1.053 

5  Administrations- og driftsudgifter  -678.035  -858.713  -614 

6  Personaleomkostninger  -14.531.788  -12.878.640  -7.866 

  Resultat før finansielle poster  -650.000  1.081.301  797 

7  Finansielle omkostninger  0  -7.095  -3 

  Årets resultat  -650.000  1.074.207  794 

         

         

  Forslag til resultatdisponering:       

  Overført resultat  -650.000  1.074.207  794 

  Resultatdisponering i alt  -650.000  1.074.207  794 
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  Aktiver pr. 31. december     

       

  Deposita  562.084  249 

  Finansielle anlægsaktiver  562.084  249 

       

  Anlægsaktiver i alt  562.084  249 

       

  Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  66.813  99 

  Andre tilgodehavender  158.754  191 

  Periodeafgrænsningsposter  126.437  36 

  Tilgodehavender  352.005  326 

       

  Likvide beholdninger  3.858.827  2.907 

       

  Omsætningsaktiver i alt  4.210.832  3.233 

       

  Aktiver i alt  4.772.916  3.482 
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  Passiver pr. 31. december     

       

8  Overført resultat  2.884.298  1.979 

9  Uforbrugte puljemidler  1.121.103  952 

  Egenkapital i alt  4.005.401  2.931 

       

  Leverandører af varer og tjenesteydelser  224.269  139 

10  Anden gæld  543.246  412 

  Kortfristede gældsforpligtelser  767.514  551 

       

  Gældsforpligtelser i alt  767.514  551 

       

  Passiver i alt  4.772.916  3.482 

       

       

11  Eventualforpligtelser   

12  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   

13  Fordeling af midler   
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1 

 

Tilskud 

 

 

 

 
       

  Socialstyrelsen, driftstilskud, pulje 15.75.63.40  11.600.000  9.300 
  Socialstyrelsen, pulje 15.75.63.10  0  367 
  Socialstyrelsen Pulje 15.75.39.10  4.642.272  358 
  Aarhus Kommune, driftstilskud  155.980  150 

  Tilskud i alt  16.398.252  10.174 
 

2 

 

Andre tilskud og indtægter 

 

 

 

 
       

  Foredrag  76.800  133 
  VISO Afregning  1.160.886  824 
  Indtægter, Indtægtsdækket virksomhed  43.629  25 
  Indtægter  91.829  100 
  Donationer  12.750  15 
  Indsamlinger Domkirken  8.159  4 
  § 18 tilskud  53.000  39 
  Tilskud, Gl. Skanderborgfonden  150.000  77 
  Legat, Grethe og Sigurd Pedersens Fond  0  100 
  Andre driftsindtægter  16.000  0 

  Andre tilskud og indtægter i alt  1.613.053  1.318 
 

3 

 

Direkte udgifter 

 

 

 

 
       

  Km-godtgørelse  41.639  37 
  Transport  103.405  118 
  Ophold/forplejning  0  4 
  IT - internet  0  9 
  IT, anskaffelser  0  43 
  Supervision  422.187  195 
  Seminar  72.055  24 
  Kursus/Uddannelse  157.548  182 
  Arbejdsmiljø  7.849  0 
  Ekstern assistance  53.125  53 
  Intern fordeling  0  333 
  Frivillige  21.379  54 
  Aktivitetsudgifter  43.477  17 
  §18 tilskud  56.103  47 
  Småanskaffelser  0  5 
  Udgifter, Chat  16.540  16 

  Salgsfremmende omkostninger i alt  995.307  1.136 
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4 

 

Ejendomsudgifter 

 

 

 

 
       

  Lokaleleje  1.275.050  822 
  Flytteudgifter  595  0 
  Drift ejendom, el, varme mv.  195.568  149 
  Vedligeholdelse inkl.  istandsættelse ved fraflytning  117.684  0 
  Rengøring  148.452  80 
  Renovation  600  2 

  Ejendomsudgifter i alt  1.737.951  1.053 
 

5 

 

Administrations- og driftsudgifter 

 

 

 

 
       

  Kontorartikler, printer og fotokopiering  49.732  64 
  Porto, fragt og gebyr  7.771  15 
  Vedligeholdelse / småanskaffelser  18.762  3 
  Hjemmeside  2.388  11 
  EDB-omkostninger og internet  115.502  65 
  Konsulent  152.440  32 
  Småanskaffelser  134.130  16 
  Telefon og internet  55.513  53 
  Annonce, stillingsopslag  12.488  25 
  Revisorhonorar  90.000  60 
  Revisorhonorar, sidste år  23.094  18 
  Regnskabsassistance  17.550  152 
  Rådgivning og anden assistance  8.396  0 
  Ledelsessparring  0  4 
  Forplejning møder  12.561  12 
  Akkreditering  63.750  0 
  Faglitteratur  25.278  19 
  Abonnementer og kontingenter  0  5 
  Rejseomkostninger  4.873  2 
  Daglig forplejning, personaleomkostninger og repræsentation  64.485  59 

  Administrations- og driftsudgifter i alt  858.713  614 
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6 

 

Personaleomkostninger 

 

 

 

 
       

  Gager  11.211.967  7.159 
  Intern fordeling  0  -333 
  Regulering af feriepengeforpligtelse  97.399  106 
  Refunderet syge- og barselsdagpenge  -428.159  -419 
  Løntilskud  -241.874  -33 
  Løn og gager  10.639.333  6.481 

       
  Pensionsafregning  1.866.751  1.229 
  Pensioner  1.866.751  1.229 
       
  ATP mv.  167.866  115 
  Andre omkostninger til social sikring  167.866  115 
       
  Bidragssats flexordning  37.139  41 
  Kursusomkostninger, bøger og lignende  167.550  0 
  Øvrige personaleomkostninger  204.689  41 
       

  Personaleomkostninger i alt  12.878.640  7.866 

       
 
  Vederlag til bestyrelse udgør DKK 0 i 2024 og DKK 0 i 2023.     

 

7 

 

Finansielle omkostninger 

 

 

 

 
       

  Bankgebyrer  7.095  3 

  Finansielle omkostninger i alt  7.095  3 
 

8 

 

Overført resultat 

 

 

 

 
       

  Overført resultat primo  1.979.193  1.580 
  Overført resultat  1.074.207  794 
  Uforbrugte puljemidler  -169.102  -395 

  Resultatdisponering i alt  2.884.298  1.979 
 

9 

 

Uforbrugte puljemidler 

 

 

 

 
       

  Uforbrugte puljemidler, primo  952.001  557 
  Årets uforbrugte puljemidler  169.102  395 

  Uforbrugte puljemidler i alt  1.121.103  952 
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10 

 

Anden gæld 

 

 

 

 
       

  Skyldig ATP  42.569  14 
  Skyldige feriepenge  1.599  2 
  Afsat skyldige feriepengeforpligtelser  418.480  321 
  Skyldig pension  8.028  2 
  Uforbrugte tilskud  72.570  73 

  Anden gæld i alt  543.246  412 
 

11 

 

Eventualforpligtelser 
   

Institutionen har en huslejeforpligtelse, som er opgjort til TDKK 3.885. 
 

12 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
   

Ingen. 
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13 

 

Fordeling af midler 
 

 
 

FORDELING AF 

MIDLER

pr. 31.12.2024

CSM Midt 

Nord

Behandlings-

sektion

CSM Midt 

Nord

Frivilligsektion
Aarhus

CSM Midt 

Nord

Frivilligsekt.

Cafétilbud

FÆLLES

CSM  

Grundtilskud

SENFØLGER

Pul je 15.75.39.10

J.nr. 11875-0014

CSM 

puljetilskud

i alt

VISO

Indtægts-

dækket

virksomhed

CSM Midt 

Nord

alt i alt

Indtægter
Tilskud  

Socialministeriet 11.600.000 11.600.000 4.642.272 16.242.272 16.242.272

Aarhus Kommune 155.980 155.980 155.980 155.980

Tilskud i alt 155.980 11.600.000 11.755.980 4.642.272 16.398.252 16.398.252

Andre driftsindtægter 

VISO afregninger 1.160.886 1.160.886

Gl. Skanderborg Fonden 150.000 150.000 150.000 150.000

Indtægter 16.000 16.000 16.000 120.429 136.429

Indsamlinger 8.159 8.159 8.159 8.159

Donationer 12.750 12.750 12.750 12.750

§18 Aarhus 18.000 18.000 18.000 18.000

§18 Aalborg 35.000 35.000 35.000 35.000

Kursus - FO 91.829 91.829 91.829 91.829

Andre driftsindtægter i alt 181.739 150.000 331.739 331.739 1.160.886 120.429 1.613.053

Udgifter
Løn udgifter 6.359.109 1.571.664 151.302 8.082.076 4.495.991 12.578.066 268.605 31.969 12.878.640

Løn udgifter i  alt 6.359.109 1.571.664 151.302 8.082.076 4.495.991 12.578.066 268.605 31.969 12.878.640

Direkte udgifter:

Transport 86.021 86.021 40.511 126.532 18.512 145.044

Supervision 290.964 290.964 131.223 422.187 422.187

Kursus  / Uddannelse 34.988 49.360 84.348 73.200 157.548 157.548

Seminar m.v. 72.055 72.055 72.055 72.055

Arbejdsmiljø 7.848 7.848 7.848

Aktivitetsudgifter herunder cafédrift 43.477 43.477 43.477 43.477

Frivil l ige 5.474 5.474 15.905 21.379 21.379

Chat 16.540 16.540 16.540 16.540

§18 Aarhus 18.166 18.166 18.166 18.166

§18 Aalborg 37.938 37.938 37.938 37.938

Ekstern 53.125 53.125

Etablering 382.487 382.487 76.906 459.393 459.393

Ejendoms udgifter

Lokale leje 991.835 72.760 1.064.595 206.455 1.271.050 4.000 1.275.050

Drift ejendom, el, varme mv. 343.154 12.477 355.631 11.566 367.197 367.197

Istandsættelse ved fraflytning 95.703 95.703 95.703 95.703

Administrations- og driftsudgifter

  - Administration 586.591 586.591 20.918 607.509 607.509

 -  Gebyr 736 736 736 736

 - Akredditering 63.750 63.750 63.750 63.750

  - Konsulent 8.396 8.396 8.396 8.396

 -  Hjemmeside 2.458 2.458 2.458 2.458

  - Regnskab 17.550 17.550 17.550 17.550

  - Revision 63.094 63.094 50.000 113.094 113.094

 - Personale 45.221 45.221 45.221 45.221

Udgifter i  alt 8.765.454 1.923.558 151.302 582.956 11.423.271 5.130.523 16.553.793 344.241 31.969 16.930.004

Finansielle poster 7.095 7.095 7.095 7.095

Driftsresultat -8.765.454 -1.585.840 -1.302 11.009.949 657.353 -488.251 169.102 816.645 88.460 1.074.207

Overført fra 2023 954.102 -2.101 952.001

Uforbrugte midler pr. 31.12.2024 1.121.103
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Generelt 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A med 

de tilretninger, der følger af institutionens særlige struktur og i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 1370 

af 2. december 2024 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social- og Bo-

ligministeriet. 
 

 

Herudover har institutionen valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser. 
 

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde institutionen, 

og aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå instituti-

onen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 

rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 

samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-

ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Resultatopgørelsen 

 

Tilskud og andre driftsindtægter 

Tilskud, donationer og indsamlinger indregnes i resultatopgørelsen ved registrering af betaling. 

   

Andre driftsindtægter indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet 

sted inden regnskabsårets udgang.  
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Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til drift, etablering, administration og lokaler. 

 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til institutionens perso-

nale. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle poster omfatter finansielle omkostninger herunder gebyrer. 

 

Balancen 

 

Finansielle anlægsaktiver 

Deposita måles til kostpris. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-

der. 

 

Likvide beholdninger 

Omfatter likvide beholdninger. 

 

Gældsforpligtelser 

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. De underskrevne data er 
valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle 
kryptofrafiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af 
certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af 
Penneo A/S. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden 
underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres digitale 
underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator,
https://penneo.com/validator, eller andre valideringstjenester for digitale 
underskrifter.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

Sasja Kramer Bach
Medarbejderrepræsentant
Serienummer: 6e68a01e-72a9-4474-8426-6403523d1476
IP: 87.48.xxx.xxx
2025-04-25 09:43:53 UTC

Anne Helene Døssing
Centerleder
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IP: 87.48.xxx.xxx
2025-04-25 10:02:44 UTC

Maja Mygdal Jørgensen
Frivilligrepræsentant
Serienummer: 60304f33-959b-4d5c-b6aa-34013a3c3b12
IP: 86.58.xxx.xxx
2025-04-25 10:17:49 UTC

Lone Holm
Brugerrepræsentant
Serienummer: 60d58df7-7439-4499-9871-f95caf310b4f
IP: 188.64.xxx.xxx
2025-04-25 15:51:27 UTC

Mette Møller Løvstad
Daglig leder af Frivilligcentret
Serienummer: a39ba517-e4de-4dc4-913b-292b665a9f84
IP: 212.10.xxx.xxx
2025-04-26 07:19:14 UTC

Palle Eli Jensen
Bestyrelsesformand
Serienummer: df2e5234-9aa4-404b-8c0e-424da6a60490
IP: 85.191.xxx.xxx
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. De underskrevne data er 
valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle 
kryptofrafiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af 
certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af 
Penneo A/S. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden 
underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres digitale 
underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator,
https://penneo.com/validator, eller andre valideringstjenester for digitale 
underskrifter.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

Anders Kjærulff
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 3ae970c9-d974-4d71-a09d-8c4ddcc16d06
IP: 45.65.xxx.xxx
2025-04-26 16:38:14 UTC

Ove Simon Eilrich
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2025-04-28 14:49:42 UTC

Claus Guldborg Nyvold
DANSK REVISION ÅRHUS, GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB
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  2025-04-25 09:07:25 UTC   Lene Isak Borud         188.120.xxx.xxx   The document was created                                                                              
  2025-04-25 09:07:26 UTC   Lene Isak Borud         188.120.xxx.xxx   A signing link was activated for "Lone Holm"                                                          
  2025-04-25 09:07:26 UTC   Lene Isak Borud         xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Lone Holm" at "lohs@fvst.dk"                                     
  2025-04-25 09:07:26 UTC   Lene Isak Borud         188.120.xxx.xxx   A signing link was activated for "Anders Kjærulff"                                                    
  2025-04-25 09:07:26 UTC   Lene Isak Borud         xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Anders Kjærulff" at "andkju@rm.dk"                               
  2025-04-25 09:07:26 UTC   Lene Isak Borud         188.120.xxx.xxx   A signing link was activated for "Sasja Kramer Bach"                                                  
  2025-04-25 09:07:26 UTC   Lene Isak Borud         188.120.xxx.xxx   A signing link was activated for "Mette Møller Løvstad"                                               
  2025-04-25 09:07:26 UTC   Lene Isak Borud         188.120.xxx.xxx   A signing link was activated for "Palle Eli Jensen"                                                   
  2025-04-25 09:07:26 UTC   Lene Isak Borud         188.120.xxx.xxx   A signing link was activated for "Anne Helene Døssing"                                                
  2025-04-25 09:07:26 UTC   Lene Isak Borud         188.120.xxx.xxx   A signing link was activated for "Ove Simon Eilrich"                                                  
  2025-04-25 09:07:26 UTC   Lene Isak Borud         188.120.xxx.xxx   A signing link was activated for "Maja Mygdal Jørgensen"                                              
  2025-04-25 09:07:26 UTC   Lene Isak Borud         188.120.xxx.xxx   A signing link was activated for "Claus Guldborg Nyvold"                                              
  2025-04-25 09:07:27 UTC   Lene Isak Borud         xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Sasja Kramer Bach" at "skb@csm-midtnord.dk"                      
  2025-04-25 09:07:27 UTC   Lene Isak Borud         xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Mette Møller Løvstad" at "mml@csm-midtnord.dk"                   
  2025-04-25 09:07:27 UTC   Lene Isak Borud         xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Palle Eli Jensen" at "palle.eli@gmail.com"                       
  2025-04-25 09:07:28 UTC   Lene Isak Borud         xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Anne Helene Døssing" at "hdb@csm-midtnord.dk"                    
  2025-04-25 09:07:28 UTC   Lene Isak Borud         xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Ove Simon Eilrich" at "simon@advohus.dk"                         
  2025-04-25 09:07:28 UTC   Lene Isak Borud         xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Maja Mygdal Jørgensen" at "majamygdal1@gmail.com"                
  2025-04-25 09:07:49 UTC   Palle Eli Jensen        74.125.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-04-25 09:21:29 UTC   Sasja Kramer Bach       87.48.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-04-25 09:21:45 UTC   Sasja Kramer Bach       87.48.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-04-25 09:27:05 UTC   Penneo system           87.48.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2025-04-25 09:42:42 UTC   Ove Simon Eilrich       172.225.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-04-25 09:43:43 UTC   Sasja Kramer Bach       87.48.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-04-25 09:43:45 UTC   Penneo system           87.48.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2025-04-25 09:43:53 UTC   Sasja Kramer Bach       87.48.xxx.xxx     The signer signed the document as Medarbejderrepræsentant, Medarbejderrepræsentant                    
  2025-04-25 09:58:34 UTC   Anne Helene Døssing     87.48.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-04-25 09:58:54 UTC   Maja Mygdal Jørgensen   146.75.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-04-25 09:59:55 UTC   Maja Mygdal Jørgensen   86.58.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-04-25 10:00:09 UTC   Penneo system           86.58.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2025-04-25 10:02:00 UTC   Penneo system           87.48.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2025-04-25 10:02:35 UTC   Anne Helene Døssing     87.48.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-04-25 10:02:36 UTC   Penneo system           87.48.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2025-04-25 10:02:44 UTC   Anne Helene Døssing     87.48.xxx.xxx     The signer signed the document as Centerleder, Centerleder, Centerleder                               
  2025-04-25 10:08:59 UTC   Maja Mygdal Jørgensen   86.58.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-04-25 10:09:59 UTC   Maja Mygdal Jørgensen   86.58.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-04-25 10:11:44 UTC   Penneo system           86.58.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2025-04-25 10:17:23 UTC   Maja Mygdal Jørgensen   86.58.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-04-25 10:17:27 UTC   Penneo system           86.58.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2025-04-25 10:17:49 UTC   Maja Mygdal Jørgensen   86.58.xxx.xxx     The signer signed the document as Frivilligrepræsentant, Frivilligrepræsentant                        
  2025-04-25 10:30:34 UTC   Palle Eli Jensen        74.125.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-04-25 14:19:32 UTC   Lene Isak Borud         188.120.xxx.xxx   The document was viewed                                                                               
  2025-04-25 15:45:55 UTC   Lone Holm               188.64.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-04-25 15:48:51 UTC   Penneo system           188.64.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2025-04-25 15:51:03 UTC   Lone Holm               188.64.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-04-25 15:51:05 UTC   Penneo system           188.64.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2025-04-25 15:51:27 UTC   Lone Holm               188.64.xxx.xxx    The signer signed the document as Brugerrepræsentant, Brugerrepræsentant                              
  2025-04-26 07:04:33 UTC   Mette Møller Løvstad    212.10.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-04-26 07:04:35 UTC   Mette Møller Løvstad    212.10.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-04-26 07:07:07 UTC   Penneo system           212.10.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2025-04-26 07:18:38 UTC   Mette Møller Løvstad    212.10.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-04-26 07:18:40 UTC   Penneo system           212.10.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2025-04-26 07:19:14 UTC   Mette Møller Løvstad    212.10.xxx.xxx    The signer signed the document as Daglig leder af Frivilligcentret, Daglig leder af Frivilligcentret  
  2025-04-26 09:30:29 UTC   Penneo system           xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Anders Kjærulff" at "andkju@rm.dk"                      
  2025-04-26 09:30:30 UTC   Penneo system           xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Palle Eli Jensen" at "palle.eli@gmail.com"              
  2025-04-26 09:30:31 UTC   Penneo system           xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Ove Simon Eilrich" at "simon@advohus.dk"                
  2025-04-26 09:53:26 UTC   Palle Eli Jensen        66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-04-26 09:54:24 UTC   Palle Eli Jensen        66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-04-26 12:01:34 UTC   Palle Eli Jensen        74.125.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-04-26 12:01:39 UTC   Palle Eli Jensen        74.125.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-04-26 12:01:40 UTC   Palle Eli Jensen        85.191.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-04-26 12:02:05 UTC   Palle Eli Jensen        74.125.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-04-26 12:02:25 UTC   Penneo system           85.191.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2025-04-26 12:03:35 UTC   Palle Eli Jensen        74.125.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-04-26 12:05:22 UTC   Palle Eli Jensen        85.191.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-04-26 12:05:23 UTC   Penneo system           85.191.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2025-04-26 12:05:33 UTC   Palle Eli Jensen        85.191.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesformand, bestyrelsesformand                              
  2025-04-26 16:36:54 UTC   Anders Kjærulff         45.65.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-04-26 16:36:54 UTC   Anders Kjærulff         45.65.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-04-26 16:37:03 UTC   Anders Kjærulff         45.65.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-04-26 16:37:13 UTC   Penneo system           45.65.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2025-04-26 16:37:45 UTC   Anders Kjærulff         45.65.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-04-26 16:37:47 UTC   Penneo system           45.65.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2025-04-26 16:38:14 UTC   Anders Kjærulff         45.65.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                
  2025-04-27 09:52:29 UTC   Penneo system           xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Ove Simon Eilrich" at "simon@advohus.dk"                
  2025-04-28 05:47:35 UTC   Ove Simon Eilrich       104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-04-28 05:48:56 UTC   Ove Simon Eilrich       146.75.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-04-28 09:53:19 UTC   Penneo system           xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Ove Simon Eilrich" at "simon@advohus.dk"                
  2025-04-28 13:00:31 UTC   Ove Simon Eilrich       146.75.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-04-28 13:16:26 UTC   Lene Isak Borud         188.120.xxx.xxx   The document was viewed                                                                               
  2025-04-28 14:46:34 UTC   Ove Simon Eilrich       80.196.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-04-28 14:48:33 UTC   Penneo system           80.196.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2025-04-28 14:49:30 UTC   Ove Simon Eilrich       80.196.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-04-28 14:49:31 UTC   Penneo system           80.196.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2025-04-28 14:49:43 UTC   Ove Simon Eilrich       80.196.xxx.xxx    The signer signed the document as næstformand, næstformand                                            
  2025-04-28 14:50:19 UTC   Lene Isak Borud         xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Claus Guldborg Nyvold" at "cgn@danskrevision.dk"                 
  2025-04-28 14:51:03 UTC   Claus Guldborg Nyvold   188.120.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-04-28 14:51:06 UTC   Penneo system           188.120.xxx.xxx   The document was viewed                                                                               
  2025-04-28 14:51:39 UTC   Penneo system           188.120.xxx.xxx   The document was viewed                                                                               
  2025-04-28 14:51:39 UTC   Claus Guldborg Nyvold   188.120.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-04-28 14:51:43 UTC   Penneo system           188.120.xxx.xxx   The document signing process was completed                                                            
  2025-04-28 14:51:43 UTC   Claus Guldborg Nyvold   188.120.xxx.xxx   The signer signed the document as registreret revisor, registreret revisor                            
 ========================= ======================= ================= ====================================================================================================== 


		2025-04-28T14:51:44+0000
	Original document certified by Penneo




